
 

10 South Colonnade 
Canary Wharf 

London 
E14 4PU 

United Kingdom 
gov.uk/mhra 

12 December 2023 
 
FOI 23/876 
 
Dear  
 
Thank you for your request of 14 November 2023 under the Freedom of Information Act. 
You requested: 
 
Please could you send me ALL publications/papers by the following group: 
 
‘Covid 19 Vaccines safety surveillance methodologies working group’.  Chair Dr Siraj Misbah 
 
Also a list of any papers currently being worked on. 

 
 
Please find attached the redacted minutes of the COVID-19 Vaccines Safety Surveillance 
Methodologies EWG.  
 
We confirm that there were four meetings of this group, held on the following dates:  
 

1. 28th May 2020 
2. 25th June 2020 
3. 23rd July 2020 
4. 27th October 2020 

Details of the membership can be found published online here. 
 
Please find copies of these minutes attached. Please note that redactions have been applied 
as described below. 
 
For all minutes 
 
Some names under Invited experts, visiting experts and observers have been left visible 
because they are already in the public domain under ‘COVID-19 Vaccines Safety 
Surveillance Methodologies EWG’ -  Membership - Commission on Human Medicines - 

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.gov.uk%2Fgovernment%2Forganisations%2Fcommission-on-human-medicines%2Fabout%2Fmembership%23covid-19-vaccines-safety-surveillance-methodologies-expert-working-group&data=05%7C01%7CMHRACustomerServices%40mhra.gov.uk%7C062a867239c047f8ef4e08dbd9fe5972%7Ce527ea5c62584cd2a27f8bd237ec4c26%7C0%7C0%7C638343458666885120%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=A4dn3KCEZzB8TB6zQR79amMy%2BHOYIS7LE1rtBamphAA%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.gov.uk%2Fgovernment%2Forganisations%2Fcommission-on-human-medicines%2Fabout%2Fmembership%23covid-19-vaccines-safety-surveillance-methodologies-expert-working-group&data=05%7C01%7CBen.Scott%40mhra.gov.uk%7C832d739fed9b48a9d22508dbb5ebbd2c%7Ce527ea5c62584cd2a27f8bd237ec4c26%7C0%7C0%7C638303796624931405%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=1KMUfdbKFbtVsqI9wKowBSiYo39LF9hlex4SkiPG9rU%3D&reserved=0


 

GOV.UK (www.gov.uk). Those names which have been redacted are for those names which 
are not published.  
There are also some redactions to names under the ‘MHRA observers’ section, these are in 
keeping with our established practice to redacting staff names based on seniority.  
 
In both cases the information that has been redacted is exempt under Section 40 (Personal 
Information). Section 40 provides that personal information may be exempt from release 
where to do so would contravene data protection principles. 
 
Minutes of the meeting held on Thursday 25th June 2020 
 
In addition to the redactions described under ‘For all minutes’ above, redactions have been 
applied to the Conflict of Interest Policy section, between items 1.3 and 1.5. This was a 
welcome from the chair to one of the individuals whose name has been redacted from the 
list of attendees.  This information is exempt under Section 40 (Personal Information). 
Section 40 provides that personal information may be exempt from release where to do so 
would contravene data protection principles. 
 
Minutes of the meeting held on Thursday 23rd July 2020 
 
In addition to the redactions described under ‘For all minutes’ above, redactions have been 
applied to the Conflict of Interest Policy section. This information covers apologies of 
observers and visiting experts. This information is exempt under Section 40 (Personal 
Information). Section 40 provides that personal information may be exempt from release 
where to do so would contravene data protection principles. 
 
We hope you find this information helpful. 
 
If you disagree with how we have interpreted the Freedom of Information Act 2000 in 
answering your request, you can ask for an internal review. Please reply to this email, within 
two months of this reply, specifying that you would like an Internal Review to be carried out. 
  
Please remember to quote the reference number above in any future communications. 
  
If you were to remain dissatisfied with the outcome of the internal review, you would have 
the right to apply directly to the Information Commissioner for a decision. Please bear in 
mind that the Information Commissioner will not normally review our handling of your request 
unless you have first contacted us to conduct an internal review. The Information 
Commissioner can be contacted at:  
  
Information Commissioner’s Office 
Wycliffe House 
Water Lane 
Wilmslow 
Cheshire 
SK9 5AF 
  
Yours sincerely 
  
  

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.gov.uk%2Fgovernment%2Forganisations%2Fcommission-on-human-medicines%2Fabout%2Fmembership%23covid-19-vaccines-safety-surveillance-methodologies-expert-working-group&data=05%7C01%7CBen.Scott%40mhra.gov.uk%7C832d739fed9b48a9d22508dbb5ebbd2c%7Ce527ea5c62584cd2a27f8bd237ec4c26%7C0%7C0%7C638303796624931405%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=1KMUfdbKFbtVsqI9wKowBSiYo39LF9hlex4SkiPG9rU%3D&reserved=0
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